

METAI V

SÃO PAULO, 1939 M., DEZEMBRO - GRUODŽIO 9 D.

Adress: CONVENTO SANTO ANTONIO DO PARY, São Paulo.

Nr. 49 (220)

SUOMIJA NUGALI RUSIJĄ IŠMES IŠ TAUTŲ SĄJUNGOS

Atlikime savo pareiga

Jau dvilikti metai eina kai veikia São Paulo lietuvių kolonijoj Liet. Kat. švento Juozapo Bendruomenė. Tai didžiausias, ir beveik vienintelis lietuvių katalikų sambūris Brazilijoje. Nors darbo sąlygos nėra lengvos tačiau Bendruomenė savo esmę yra darbais patel sinusi. Per kolonijos įvairius sukrotimus ir audras išėjo neužlupusi, kas kart vis užimdama naujus darbo plotus, ypač paskutiniu metu.

Lietuvių katalikų Bendruomenė visoje pietų Amerikoje pastatė pirmąjį lietuvių katalikų bažnyčią, suorganizuota pirmąją pietų Amerikoje savo iniciatyva lietuvių vaikūčius katalikišką mokyklą, kurioje sėkmingai darbuojasi iš Amerikos atvykusios Seserys Prancišketės. Jau penkti metai leidžia savarainį laikraštį „Šviesa“, praėjusiais metais užsisakė modernių savo bažnyčiai vargonus, kurie jau parvežti ir greitai laiku bus pastatyti. Turi du, suaugusių ir jaunųjų, chorų, jaunimo sekciją, sportininkų komandas. Paskutinio metu ypač daug dėmesio atkreipta į jaunųjų kartu auklėjimą. Nesididžiuojant galima drąsiai tvirtinti, kad Bendruomenė kolonijoje varo plačiausią kultūrinio darbo vėgą.

Darbu yra daug. Jis greičiau ir lengviau bus nuveiktami visu lietuvių katalikų bendromis jėgomis. Kiekvieno yra pareiga savo lėšomis ir darbu paremti Bendruomenės, tuo pačiu ir visu lietuvių katalikų reikalus. Nors ir sunkiausia darbo našta būtų, jei ji bus atėmūsi į tūkstanciu tvirtus pečius, tai visnas volkimas suoliais turės eiti pirmyn.

Kur svarstomi lietuvių katalikų reikalai kiekvienas turi aktyviai dalyvauti ir interesuotis, kas yra ir kas bus veikama. Nepakeliamos darbų naštos nieks nenori uždėti. Tereikalujama tik dalyvauti susirinkimuose, mokėti nario mokestis, skaityti savo organizacijos laikraštis, paremti aukomis reikalingus daugiau įšalidų darbus. O tokias pareigas gali atlikti kiekvienas.

Bendruomenė, rūpindamasi savais reikalais prideda ir prie bendrų kolonijos gyvenimo reikalų. Su tais nenori turėti reikalų ir bereikalingai laiką ir energiją alkvoti, kurie yra blogos valios, stengiasi ne statyti ir puoiti savo darbais lietuviškos kultūros rūmus mūsų kolonijoj, bet užsiima griovimo ir spiaudymosi amatu. O taip elgtis mėgsta tie, kurie tingi, arba nepajėgia dirbti kurybinio darbo.

Ivykstančiame sekmadienį Bendruomenės susirinkime privalo dalyvauti visi susipratę lietuviai katalikai. Nes ten bus svarstomi reikalai ne kurio vieno asmens, bet visu São Paulo lietuvių katalikų.

SUOMIJOS--RUSIJOS FRONTE SMARKES. NI MŪŠIAI, KAIP VAKARUOSE

Prašidėj praėjusia savaitę Suomi teniu laiku, taiką tarp Suomijos ir Rusijos Rusijos mušini, atrodė, kad bus susitabdyti. Suomiai nenorėjo karo. Jie net pakeitė savo vyriausybę, kaippo būtiną sąlygą deryboms vesti. Sutiko ir su kaikiurais kitais sovietų reikalavimais. Tačiau Stalinas atšakė kalbėti su teisėta Suomijos vyriausybe, o suor ganizavęs iš komunjstelių kokią tai „liaudies valdžią“, pradėjo vesti derybas. Suomii tautai ir teisėtai jos vyriausybei neliko kito kelio, kaip tik ginkla sustabdyti raudonarmiečių vėžimąsi. Karas suomiams lig šiol vyksta sėkmingai. Rusai iš kai kurių užimtų teritorijų yra išvyti. Kariuomenė, tūkstantį kartų mažesnė, tiesiog narsumo stebuklus rodo. Per savaitę laiko jau sudaužė 120 karo lėktuvų, apie 80 tūk, priėmė nelaisvėn daugiau desimties tūkstanciu karių kovos laukuose rūšų žovo virš 2.000. Bendrai, sovietų suomių fronte vyksta daug smarkesni muštai, kaip vakarų fronte prie garsiųjų Zigfrido ir Mažino linijų.

— Gruodžio m. 6 d. Suomija šventė savo 22 metų nepriklausomybės šventę.

Stokolmas. Amerikos agentūrų telegramų žiniomis, gruodžio m. 5 d. suomiai Murmansko aerodrome sudaužė 60 sovietų lėktuvų. Rusai šias žinias dar nepatvirtino.

— Tikimasi, kad Tautų Sąjunga paskelbs sankcijas prieš Rusiją.

— Anglijos atstovas Tautų Sąjungos posėdį šį šeštadienį dalyvaus.

— Urugvajus reikalauja, kad Rusija būtų išvaryta iš Tautų Sąjungos. Priešingu atveju — Urugvajus išstos iš Tautų Sąjungos.

— Bolivija taipgi pasiuntė Rusijai protestą dėl įsiveržimo Suomijon.

— Visos Amerikos valstybės ruošiasi bendrai pareikšti solidarumą Suomijai, tuo pačiu ją moraliai paremdamos.

— Ispanijos spauda smarkiai atakuoja Rusiją.

— Amerikos visa spauda vienbalsiai reikalauja vyriausybės nutraukti diplomatinius santykius su Rusija.

— Italijos nuolat kartojasi didžiu lėša demonstracijos nukreiptos prieš rusus.

Vakarų fronte karo beveik nėra. Mušimas kerkta nuolatiniškai lietuš. Sa ru kraštas skęsta vandenyje.

Laiškai dar vis tebeskęsta tiek kariujančių, tiek neutraliųjų valstybių, nežiūrint, kad ir anglai gana uoliai medžioja minas.

Kariaujančių valstybių dėmesys netiek nukreiptas į frontą, kiek į ekonominį karą.

Siaurės valstybių konferencija Norvegijos užsienio reikalų ministris spaudos atstovams pareiškė, kad Danijos, Svedijos ir Norvegijos konferencija šaukiama sąryšy su paduotu Suomijos atsisaukimu Tautų Sąjungon.

Sulig ministerio pareiškimo, Norvegijos norėtų matyti, kaip galint greitai Suomijos mūšiams

Rengiasi dideliems mūšiams

ROMA. Italų spaudos korespondentai iš Helsinkio praneša, kad rusai prie Suomijos rubežių yra sutraukę 700 tūkstanciu kariuomenės.

— Helsinkio spaudos žiniomis suomiams pasidavė 11 tūkstanciu rusų kariuonių.

— Suomijoj susekti trys šūpnai, kurie radio telegrafu prašinėjo žinias rusams. Kariuomenės teismas nutiesė sušaudyti. Baismė įvykdė.

— Romos studentai trečiadienį vėl demonstravo reikėdami savo simpatijas Suomijai. Prie jų Suomijos pasiuntinybės šaukė „Tegyvuoja Suomija“. Policija demonstrantus išsklaidė, kurie organizuoti šjo prie rusų atstovybės. Studentų delegacija nuėjo pasveikinti Suomijos ministereį Italijai visu Italijos studentų yardu, išreikdami savo susižavėjimą didvyriška kova prieš užpuolikus raudonarmiečius.

Suomijos pasiuntinybė painformavo, kad trys šimtai italų yra užsirašę savanoriais, daugiausia aviatorių, ginti Suomijos.

— Rusijos pasiuntinybė Romoje yra saugojama kariuomenės. Bijoma ysiuomenės nedrangtingų demonstracijų.

NETVARKA SOVIETU AVIACIJOJ

Stokolmas. Eina gandai, iš patikimų šaltinių, kad Estijos esančioje sovietų aviacijoje nėra tvarkos ir drausmės. Del šios priežasties paskutiniemis keturiomis dienomis rusų aviacija neparodė jokio aktyvumo fronte. Vietos, esių, kariški slūsenai tvirtina, kad drausmės priežastis yra įvairių. Pirmoji eilė, tai didelis nepasisekimas fronte. Suomijos aviacija daug pranašesnė. Tai lūdijs didelis skaičius numuštų rusų lėktuvų. Rusų kariuonijai esą blogai aprėdyti ir neturi maisto.

VOKIETIJA GINKLUOJA SUOMIJA

Londonas. Patikimi šaltiniai praneša, kad didelis skaičius šautuvų vertojamų suomių kariuomenėj yra atsijętas iš Vokietijos. Paskutiniemis dienomis gauti šautuvai iš Vokietijos yra patys moderniškausi, pirkti labai žemomis kainomis.

Ivairios anglų firmos atsijuntė ir daug ginklų. Net ir Vengrija su Jugoslavija karo medžiagos siunčia Suomijon.

— Švedija atsijuntė 25 priešlėktuvines patrankas, kurias prieš vokiečių lenkų karą buvo užsisakę lenkai.

— Anglijoj užpiko 30 lėktuvų ir kitos karo medžiagos.

— Svedijos varoma didelė akcija Suomijos naudai. Laikraščiai išspausdino atitinkamus atsisaukimus pirmuose puslapiuose, kurios pasirašę aukštųjų mokyklų profesoriai, bankininkai, prekybininkai, vyskurai, pramonininkai. Aukų rinkimas visame krašte elina smarkiu tempu.

Confederação das Congregações Marianas para os negros

Devia ser realmente importante aquella nova confederação de CC. MM. que deu assumpto á imprensa nort-americana e ao proprio «Times» de Londres. Não era para menos. Tratava-se da segunda Confederação de CC. MM. para negros, fundada nos Estados Unidos. Precedera a de Chicago. Esta segunda se realizou por iniciativa da Archidocese de Nova Orleans, no Sul, onde são mais melindrosos os attrictos entre pretos e brancos. 250 directores, prefeitos e congregados compareceram ás ceremonias da fundação. Organizaram-se circulos de estudos e esboçaram-se programmes para as futuras actividades. Com esta fundação patentearam em alta voz seu espirito de união e proclamaram com a pratica o caracter universal e intersocial do catholicismo.

Durante o curso de Acção Catholica, realizado em Nova Orleans, foi convocada a primeira reunião desta nova federação, participando della 300 congregados negros. Na sua allocuçao, o Pe. Daniel Lord, exprimiu sua grande satisfacção por lhe ser dado falar aos membros da primeira Confederação do Sul. Apontou a devoção mariana como fonte inexgotavel de energias para as futuras actividades. Após 11 de Dezembro, domingo da oitava da Immaculada Conceição, o Arcebispo de Nova Orleans presidiu a primeira admissao so lemne de novos membros da CC. MM. confederadas nas parochias dos negros. O numero de novos congregados cifrou-se em 635.

— Apie suomių rusų karą ateina prieštaraujančių žinių. Suomiaii praneša kad tiek ir tiek lemėjo, o rusai užginčija. Kai rusai praneša savo laimėjimus — suomiai ginčija.

— Esą anglai išradę naują slapta ginklų lėktuvams numušti. Bandymai davė gerų rezultatų.

— Prašidėjus Suomijos karas greit nesibaigs. Spėjama, kad Suomijos pusėn stoš Svedija ir Norvegija.

— Estijos kariuomenės vadas yra pašauktas Maskvon. Kaip pranešama, kad sovietai reikalauja, kad Estijos kariuomenė būtų demobilizuota. Reikia sovietai nori, kad Estijos tik jų kariuomenė būtų. Sitoks reikalavimas yra nesuderinamas su pasirašyta sutartimi kur sakoma, kad į vidaus gyvenimą jie nesikišo. Stalinas, kaip ir Hitleris, pripažįsta tik tas sutartis, kurios jam naudingos.

— Rusija daro visa, kad tik susilpninti italų įtaką Balkanuose. Rumunija yra nusistaciusi, jei būtų Rusijos puolama, pasikviesti vokiečius ir pasi duoti jų protektorataną.

— Šį šeštadienį įvykstančiame Tautų Sąjungos posėdy nedalyvaus ir Lietuvos atstovas.

— Tallinan išvažiavo užsienio reikalų ministeris Urbais, kur gruodžio mėn. 7 ir 8 dienomis įvyksta Pabaltijų valstybių ir užsienio reikalų ministerių konferencija.



ORGÃO DA COMUNIDADE CATOLICA LITUANA DE SAO JOSE

Redator responsable: JESUS SABORIDO MONTANÉS

Redação: CONVENTO SANTO ANTONIO DO PARY, S. Paulo Caixa Postal 4-118. Fone 2-6262. Assinatura: Brasil e toda America do Sul -- 12\$, Europa -- 24, Estados Unidos -- 1 dolar. Numero avulso -- \$300. Numero atrasado -- \$500. Incisa sestetadientais 6 -- 12 puslapiai. PRENUMERATA: Brazilijoje ir visoje Pietų Amerikoje -- 12\$000. Europoje--24\$000 ir S. Amerikoje -- 1 doleris. Pasiras numeris -- \$300. -- Redakcija rankraščiu nesaugo ir savo lėšomis negrazina. Honoraro neieka nemoka. Uz skelbimų turini neatsako.

TELEGRAMOS :

RUSIJOS -- SUOMIJOS KARAS

Praėjusią savaitę, ku ip žinoma, Rusija išstoja iš Tautų Sąjungos... Suomijoje buvo sudaryta nauja vyriausybė kuoplačiausiais koalicioniais pagrindais...

Šiandien pradėjo keltis Suomijos teritorialinės nuolaidos. Išalkęs, plėš rusis išaurs vilkas užimanė klaitos ir smurto keliu praryti Suomijos nepriklausomybę.

Pradėjusią savaitę, ku ip žinoma, Rusija išstoja iš Tautų Sąjungos... Suomijoje buvo sudaryta nauja vyriausybė kuoplačiausiais koalicioniais pagrindais...

Pradėjusią savaitę, ku ip žinoma, Rusija išstoja iš Tautų Sąjungos... Suomijoje buvo sudaryta nauja vyriausybė kuoplačiausiais koalicioniais pagrindais...

VISAS KULTŪRINGAS PASAULIS SUOMIU PUSĖJ

Zinia apie Suomijos užpuolimą sujūdino visą kultūringą pasaulį. Ival riuose kraštuose ir kontinentuose organizuojasi tūkstančiai savanorių gintų Suomijos.

Amerika yra pasiryžusi visai nu traukti su Rusija diplomatinius santykius. Ištiecia eilė valstybių protestavo prieš Suomijos užpuolimą.

1500 belaisviu -- Siaurinėje pusėj Ladogo ežero suomiai paėmė 1.500 rusų karių nelaisvėn.

Suomija kreipėsi Tautų Sąjungon prašydama užtarymo. Posėdis numatyta sušaukti gruodžio 9 d. Rusija, matydama, kad jos elgesys yra nesuderinamas su prisimtomis pareigomis...

Buenos Aires. Argentinos vyriausybė kreipėsi į Tautų Sąjungą prašydama iš jos pašalinti Rusiją, kai po nusikaltusių T. Sąjungos nuostatomams, nepaisančių jokio teisimumo ir žmoniškumo.

KERENSKIS PROTESTUOJA

Nov Jorkas. Aleksaitras Krenskis, vienas 1917 metų rusų revoliucijos vadų išleido atsiaukimą Amerikos visuomenei, kad nenaistytį Staliną įsiveržimo Suomijon, su tikrais rusų tautos troškimais.

LONDONAS. Oficialiai Londonas paskelbta, kad Anglija yra suėmusi 144 jūrininkus iš vokiečių submarinų. Vokietija gi paėmė 33 prekybinius laivus, viso 171 tūkstančio 390 toneladų.

RUMUNIJOS GAZOLINAS ANGLIJAI

Rumunijoj yra dideli šaltiniai gazolino. Moderniškas, motorizuotas karas be gazolino yra neįmanomas. Aviatija, tankams visokioms mašinoms, vis reikalingas gazolinas.

Turtingiausias gazolinu kraštas tai Rumunija. Su ja vokiečiai ir derėjosi. Bet čia angliai pakio koją. Jie užpirkio visą Rumunijos gazoliną.

Karo balansas

Helsinki. Oficialiai pranešama, kad gruodžio m. 2 -- 4 dienomis suomių fronte žuvo 2000 rusų karielių ir nuimta 60 lėktuvų, paimti 64 tankai.

Suomių vyriausybė pranešė, kad Alandų salų pakraščiai yra miuoti.

Civilinių gyventojų vargai

Iš Suomijos sostinės, Helsinkio labai greitai laikotarpiu išskėlė civiliniai gyventojai. Iš 300 tūkstančių mloste teliko 50 tūkstančių. Dabar Suomijoj skaudi ziema ir didelės pusnys.

Svedija ginkluojasi

Stokholmas. Svedijos vyriausybė pašaukė prie ginklų penktolika klasių rezervistų. Karjuomenė koncentruojama prie Svedijos -- Suomijos sienos.

Tustėja miestai

Iš visų Svedijos miestų, esančių Suomijos pasieny evakuojami gyventojai. Bijoma kokių nors netikėtumų, nes ir Svedija stovi karo išvakarėse.

Rumunija pavojuje

Londonas. Rumunija susirūpinusi savo sienų apsauga. Vokietija ir Rusija ruošina ją draskyti. Rusija nori atsiimti Besarabiją, o vokiečiams rūpi pagrobtį Rumunijos naftos šaltiniai.

Gdynė -- karo uostas

Buvęs lenkų uostas Gdynė, Hitlerio parėdymu bus paverstas karo uostu.

Stalino planai

Stalinas seka Hitlerio grobimo politiką. Anas paverge Austriją, Čekoslovakiją, sunaikino Lenkiją, kurios geras kasnis teko ir Stalinui. Po to, pradėjo terorizuoti Pabaltijoj valstybes.

Pasiryžęs yra ir Balkanus paimti savo žinion. Pirmoj eilėj atims ir Rumunijos Besarabiją. Po to kovos dėl laisvo išėjimo iš Juodųjų, Viduržemio jūrų.

Amsterdamas. Rusijos ambasadorius Berlyne staiga pašauktas Maskvon. Spėjama, kad tai padaryta sąryšyje su rodonu Vokietijos draugiškumu Rusijai.

Danija neutrali

Kopenhaga. Ministeris pirminkas parlamente paskelbė, kad vykstančio Suomijos -- Rusijos karo atžvilgiu, Danija bus neutrali.

Suomija tai ne Lenkija

Rusai pradėdami karą su suomiiais tikėjosi per keleta dienų apdirbti. Tačiau labai suklydo. Zinovai tvirtina, kad ir šis karas, jeigu nebūs taikiu būdu likviduotas, užtepus gana ilgai.

Pusnys trukdo karlaui. Didelis sniegas labai sutrukdė karo veiksmus rusų -- suomių fronto. Ypač avarija negali veikti. -- Estijos kariuomenės vadas buvo pašauktas Maskvon. Spėjama, kad Rusija nori gauti dar tris aerodromus esančius arti Suomijos sienos.

Ir Vokietija liks neutrali

Iš Berlyno pranešama, kad Rusijos -- Suomijos kare Vokietija bus neutrali.

Bukareštas. Vietnie rumonų dienraštis 'Curentul' savo vedamajame straipsny nagrindėja sovietų -- suomių konfliktą.

Rumunijos vyriausybė atsistatydina

Rumunija gyvena sunkias dienas. Puoja rusai, kėsinašis vokiečiai, reikią protenzijų vengrai ir bulgarai. Neatleidžia nė anglai. Kalbama, kad del susidariusios sunkios užsienio politinės padėties, neseniai sudaryta nauja vyriausybė atsistatydinsianti.

Tolimuose Rytuose nieko naujo

Kinai su japonais vis tebekariauja. Didesnių laimėjimų nei vieni, nei kiti neapsiekia, nes užsutesusio karo aboji yra suvarginti.

Auksas tebeplaukia Amerikon

Roma. Italijoj suvaržytas valiutos išvožimas. Niekas daugiau negali išsiųsti, kaip du simtu penktadėsimt iliu.

Amerikos bankuose yra 17 milijonų aukso dolerių, tai yra, Amerika turi du trečdalius viso esančio pasaulio aukso.

Amerikos vyriausybė svareto klausimą atidėti Suomijos skolų mokėjimą tolimesniam laikui, kol baigsis karas.

Kas gieda -- dukart meldžiasi



NEGALIMA GRAŽIAI GIEDOTI BAŽNYČIOJE
BE VARGONU

TAUTIEČIAI!

Mūsų garbė neleidžia, kad pirmoju ir vieninteliu lietuviškoji bažnyčia visoje Pietų Amerikoje čirpintų kokią palaikė katarinką. Mes norime, kad joje galin gal gautų modernišką vargonai ir keltų mūsų dvasia maldai, vestų mūsų mintis į Dievą. Tik toki vargonai prtilinka mūsų, lietuvių, bažnyčiai!

KATALIKAI!

Kolonijos, Kapelionai, vykdydami Jūsų pageidavimus, tokius vargonus yra Jūsų bažnyčiai jau užėmę. Po dienos kitos jie jau bus pastatyti bažnyčioje. Tai bus toki vargonai, kokių Jūs neręjote, kokių Jūsų bažnyčia yra verta. BUS MODERNIŠKIAUSI VARGONAI S. PAULO MIESTE. Nepaisant to, kaina yra reklaminė, nes vargonus, kurie kainuoja 120 kontų, fabrikas pardavė už 65 kontus.

DABAR TARKITE SAVO ŽODI IR JŪS! 65:000\$000 --- didelė suma.

Vienam jį būtų nepakeliamą, tačiau visiems ji yra tik menkute. Aukokime kiekvienas savo dalį — daugiau ar mažiau, kaip kuris išgalime. MAŽIAUSIA, PASKIRKIME BENT VIENOS DIENOS UŽDARBĮ kas mėnuo, kol baigsime išmokėti skolą. Kas daugiau uždirbame, daugiau aukokime. Kas milą — tai milą, kas dešimtinę — tai dešimtinę, kas šimtinę — tai šimtinę, o kas kontą — tai jau visą kontą.

ATSIMINKIMĖ: Neturės teisės susipraturti lietuvių katalikų sąvą laikyti tas, kuris liks kur čias savo bažnytelės reikalams. Dievas su juo! VARGONAI; TARNAUS JUMS, VISIEMS IR VISOMS BUSIMOMS KARTOMS.

TODĖL VISI, VISI, VISI

AUKOKIME VARGONAMS!

Religija

grįžta

Vokiečių fotografijų įstaiga „BERNARDO“ Isteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus fotografijų srityje. Specialybė padidinime, o taip pat su dažniais. Darbas greitas ir sąžiningas ir pigus. Vyksta į namus fotografijų reikalais. Daro iš fotografijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT

Rua São Caetano, 447 (senas nr. 103) Tel. 4-5576 S. PAULO

SVIESA

GAUNAMA SIOSE VIETOSE:

Redakcijoje: Convento S-to Antonio do Pary, Villa Zelinoje pas kun. Raguzinską, rua Sete 58 ir pas platintojus. Mieste gaunama: Largo da Sé prie laikrodžio, prie Centralinio Pašto durų ir kampo; Luz stotyje, Rua José Paulino ir kampas rua Couto de Magalhães. Bom Retire: Rua Aymores ir kampas rua Carmo Cintra, kioske rua José Paulino ir kampas Silva Pinto, Lapoje kioske prie stoties, Villa Anas lazijoje — Rua Camacan, Kiri lausko krautuviėje, Canindê: Rua Canindê, 478, ir pas Skorupski. Mokoje: — kampas rua da Mooca ir av. Paes do Barros kioskoje ir Rua da Mooca, 1721.



FOTO SCHMIDT

Atlieka įvairiausias fotografavimo darbus. Vyksta į namus. Senų paveikslų atnaujimas. Paveikslų didinimas. Vestuvių nuotraukos prieš šv. Antano altoriaus. RUA SILVA TELLES, 87 (netoli šv. Antano bažnyčios)



Lietuvių

Jaunime, Dėvokit gražiai pasidūsus rūbus. Siuvami sulig naujausių madų vyriški ir moteriški kostiumai ir paltai. Darbas garantuotas. Darbas atliekamas neblogiau kaip S. Paulo centre, bet daug pigiau.

PAULO AMBRAZEVIČIUS RUA CICLAMES nr. 52 Villa Bella.



Dantistė LEVKOVIČ

Su ilga praktika Europoje ir čia, São Paulo, gydo dantis be jokio skausmo, trunkia taip pat be skausmo už 5\$000, įdeda parcelano ir sidabro plombas už 10\$000 su pilną garantija.

R. Silva Pinto 264.



nylimųjų kapo suklumpa, kai karo siaubas pasklysta pomiesius ir karais ir bado šmėkla užklysta, tada ir tas arčiausias bedievis nejučiomis suklumpa prieš Ankėčiausiojo altorius ir prašo Jį pasigallėjimo ir pagalbos. Tai pripažįsta ir „Antireligionisk“ pasisakydamas, jog „kai ateina vargas, ateina ir religija“.

PREFERIDA!

Kas nori tapti tūringu, tesikreipia į loterijos namus „Preferida“ — ten garantija pilna.

DARŽAI IR ŪKIAI

Netoli stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central do Brasil parduodama geriausios žemės daržams ir nedideliems ūkiams. Žemė apaugusi mišku. Yra pakankamai vandens. Žemės kaina — tik 300 — 400 reišų kvadratinis metras. Geri keliai ir arti esančios stotys duoda galimybes užvesti paukščių ūkį, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti poilsio namus.

Sklypai nuo 10.000 metrų įsismokėjimui pradėdant nuo 50\$000.

Savininkas: Cia. de Agr. Imigração e Colonização. Pardavimų Raktinė: Rua José Bonifácio, 98 — 1° andar — sala 4 Tel. 2-7649. S. Paulo. Sekmadieniais ir šokiadieniais įtisa savarę galima teirautis vietoje, krautuviėje prieš Carvalho de Araujo stotį pas ANTONIO KIRSTEN.

Traukiniai iš stoties Norte tiečia: 7,54, 9,06; 10,04 11,10; 12,14; 14,30. Iregistruota nr. 45 iš 10-12-38, trečioje apylinkėje.

Vaistinė Dom Bosco

Savininkas Juozas Lukoševičius

Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos ir užsieninių. Taip pat yra parfumaria. Kainos minimalios. Lietuviams daroma nuolaida!

Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga

Tel: 3-0100

Dr. A. Candia

VENERINĖS LIGOS:

TRIPERIS (Visose stadijose — aštrus ir kroniškas), SIFILIS Greitas ir moderniškasis gydymas.

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2—7. Sekmadieniais 11—12. Lengvos mokėjimo sąlygos.

RUA BARÃO DE ITAPETINGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218. Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

D-ras A. Jazara Snega

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.)

Vidaus, veneros ir moterų ligų specialistas. Chirurgija. Priėmimas nuo 9—12 v. ryto ir 3—7 v. v. LADEIRA PORTO GERAL, 12, 2° andar salės 4 ir 5. (kampas rua Boa Vista 25 de Março). Gyv. lutas ten pat 5 aukšte. Telef. 2—566.

SIUVYKLA „ESTAN“

STASIO ŠLIKTOS

Gerai žinoma visose Lietuvos

RUA DA CONCEIÇÃO 79-A,

Fone: 4-1940 (prie pat stoties Luz) atidare naują skyrių — antrą siuvyklą, prie stoties Luz. Ten yra ir gyvenamas butas.



Rua Conceição, 11

M. M. KOGANO

LABORATORIJA

MEDECINISKAS ISTYRIMAS:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapimo ir išmatų. Sifilio ir gonorėjos nustatymas. RUA BARÃO DE ITAPETINGA, 242 3-as aukštas. Priėmimo valandos nuo 9—12 ir 3—7. Sekmadieniais 10—12

